SCÈNE V.

MYSIS, seule, parlant à Archillis qui est restée dans la maison.

J'entends, Archillis, j'entends bien ; tu veux que j'amène Lesbie. Cette femme aime le vin, c'est une imprudente à qui on

Ad hæc mala, hoc mihi accedit etiam : hæc Andria,
Sive ista uxor, sive amica est, gravida e Pamphilo est,
Audireque eorum est operæ pretium audaciam ;
Nam incepto est amentium, haud amantium.
Quidquid peperisset, decreverunt tollere ;
Et fingunt quandam inter se nunc fallaciam,
Civem Atticam esse hanc. Fuit olim * quidam senex
Mercator ; navem is fregit apud Andrum insulam ;
Is obiit mortem : ibi tunc hanc ejectam Chrysidis
Patrem recepisse, orbam, parvam. Fabulæ.
Mihi quidem hercle non fit verisimile ;
Atqui ipsis commentum placet.
Sed Mysis ab ea egreditur. At ego hinc me ad forum, ut
Conveniam Pamphilum, ne de hac re pater imprudentem opprimat.

SCENA V.

MYSIS.

Audio, Archillis, jam dudum ; Lesbiam adduci jubes.
Sane pol illa temulenta est mulier et temeraria,

* Fuit olim, style de vieux contes

ne devrait pas confier un premier accouchement. Cependant je l'amènerai. (*A part.*) Voyez l'entêtement de cette vieille ! et cela parcequ'elles sont compagnes de bouteille. Dieux, donnez une heureuse délivrance à ma maîtresse ! faites que la maladroite porte plutôt malheur à d'autres. Mais pourquoi Pamphile est-il si troublé ? Je crains bien ce que ce peut être. Attendons, pour savoir quel malheur son trouble annonce.

SCÈNE VI.

PAMPHILE, MYSIS.

PAMPHILE, sans apercevoir Mysis. Y a-t-il dans cette action, dans cette entreprise, la moindre humanité ? Est-ce là le devoir d'un père ?

MYSIS, à part. De quoi se plaint-il ?

PAMPHILE, à part. J'en atteste les dieux et les hommes ; si ce n'est pas là une indignité, qu'est-ce donc ? Il avait résolu de me marier aujourd'hui, ne fallait-il pas m'en prévenir ? Ne devait-il pas d'avance me communiquer son projet ?

MYSIS, à part. Malheureuse ! qu'ai-je entendu ?

Nec satis digna, cui committas primo partu mulierem.
Tamen eam adducam. Importunitatem spectate anicule ;
Quia compotrix ejus est. Di ! date facultatem, obsecro,
Huic pariendo, atque illi in aliis potius peccandi locum.
Sed quidnam Pamphilum exanimatum video ! Vereor quid siet.
Opperiari, ut sciam, num quidnam hæc turba tristitiæ adferat.

SCENA VI.

PAMPHILUS, MYSIS.

PAMPHILUS. Hoccine est humanum factum, aut inceptum ! Hoccine est officium patris !

MYSIS. Quid illud est !

PAMPHILUS. Pro deum atque hominum fidem, quid est, si non hæc contumelia est !

Uxorem decrevat dare sese mihi hodie : nonne oportuit